
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA ŠKOLA JASENOVAC 

BRAĆE RADIĆ 145, 44324 JASENOVAC 

 

KLASA: 011-06/22-01/01 

URBROJ:2176-40-01-22-3 

 

U  Jasenovcu, 13. srpnja 2022. Godine 

 

Na temelju članka 16. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju 

školu ( NN 116/18) Osnovna škola Jasenovac donosi 

 

O D L U K U 

o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 2022./2023. 

 

I. 

Ovom odlukom utvrđuje se popis komercijalnih drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 

2022./2023. kako slijedi:  

 

 

PRVI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević Rogić, 
Graciella Prtajin  

Moj sretni broj 1, radna bilježnica za 
matematiku u prvom razredu osnovne 
škole 
Moj sretni broj 1, radna bilježnica za 
pomoć u učenju matematike 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domijan, 
Ankica Knezović, Danka Singer 
 

New Building Blocks 1, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za prvi razred osnovne 
škole, prva godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Marijana Šundov e-SVIJET 1,radna bilježnica informatike u 
prvom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

Vladimir Jandrašek, Jelena Ivaci Razigrani zvuci 1, udžbenik glazbene 
kulture u 1.r.osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

Tihana Petković, Ana Volf U Božjoj ljubavi, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 1. razred 

NDS- Glas 
koncila 

Sonja Ivić, Marija Krmpotić Pčelica 1, radna bilježnica za hrvatski jezik 
u prvom razredu osnovne škole, 1. i 2. dio 
Pčelica 1, radna bilježnica za pomoć u 
učenju, 1. i 2. dio 

Školska knjiga 
d.d. 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 



 

 

DRUGI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Mila Bulić, Gordana Kralj, 
Lidija Križanić, Karmen Hlad, 
Andreja Kovač, Andreja 
Kosorčić 

Priroda, društvo i ja, radna bilježnica za prirodu i 
društvo u 2. razredu OŠ 

ALFA d.d. 

Dunja Pavličević- Franić, 
Vladimira Velički, Katarina 
Aladrović- Slovaček, Vlatka 
Domišljanović 

Čitam i pišem 2, radna bilježnica iz hrvatskog jezika za 2. 
razred OŠ 

ALFA d.d. 

Josip Markovac Matematika 2, zbirka zadataka za  2. razred  OŠ ALFA d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Daška 
Domljan, Ankica Knezović, 
Danka Singer 
 

NEW BUILDING BLOCKS 2 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za drugi razred osnovne škole, II. 
godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Marijana 
Šundov, Ana Budojević 

e-SVIJET 2, radna bilježnica informatike u drugom 
razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

Ana Volf, Tihana Petković U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica iz vjeronauka 
za 2. razred 

NDS-Glas 
koncila 

 LIKOVNA MAPA ALFA d.d. 

 

 

 

TREĆI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Sanja Jakovljević-
Rogić,Dubravka 
Miklec,Graciella Prtajin 

Moj sretni broj 3,radna bilježnica iz matematike u 3. razredu  
OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Sanja Ćorić Grgić, Snježana 
Bakarić Palička, Ivana 
Križanac, Žaklin Lukša 

EUREKA 3, radna bilježnica za prirodu i društvo u 3. razredu OŠ Školska 
knjiga d.d. 

Vladimir Jandrašek, Jelena 
Ivaci 

Razigrani zvuci 3, radni udžbenik glazbene kulture u trećem 
razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Ankica 
Knezović 

NEW BUILDING BLOCKS 3 : radna bilježnica iz engleskoga jezika 
za treći razred osnovne škole, III. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Marijana 
Šundov, Ana Budojević 

e-SVIJET 3, radna bilježnica informatike u trećem razredu 
osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Tihana Petković, Ana Volf, 
Ivica Pažin, Ante Pavlović 

U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica iz vjeronauka za 3. 
razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

 LIKOVNA MAPA ALFA d.d. 

 

 

 



ČETVRTI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Sonja Ivić, Marija Krmpotić Zlatna vrata 4, radna bilježnica za hrvatski jezik u 4. razredu 
OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Tamara Kisovar Ivanda, 
Alena Letina, Zdenko Braičić 

Istražujemo naš svijet 4, radna bilježnica za prirodu i 
društvo u 4. razredu  OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Sanja Jakovljević- Rogić, 
Dubravka Miklec, Graciella 
Prtajin 

Moj sretni broj 4, radna bilježnica za matematiku u 4. 
razredu OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Daška 
Domljan, Paula Vranković 

 NEW BUILDING BLOCKS 4 : radna bilježnica iz engleskoga 
jezika za četvrti razred osnovne škole, IV. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić 
Klemše, Ivana Ružić, Mario 
Stančić 

e-SVIJET 4, radna bilježnica informatike u četvrtom razredu 
osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Alexa Mathias 
Jasmina Troha 

#DEUTSCH 1, radna bilježnica iz njemačkog jezika za 4. r ( 1. 
godina učenja) 

Školska 
knjiga d.d. 

Ivica Pažin, Ante Pavlović, 
Ana Volf, Tihana Petković 

Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica iz vjeronauka za 
4. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

 LIKOVNA MAPA Školska 
knjiga d.d. 

 

 

PETI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Ivana Karin, Marinko Uremović 
 

Hello, World! 5, radna bilježnica iz engleskoga 
jezika za peti razred osnovne škole, peta godina 
učenja 
 

Profil Klett d.o.o. 
 

Gordana Matolek Veselić 
Vlada Jagatić 
Damir Velički 

LERNEN, SINGEN, SPIELEN 2: radna bilježnica iz 
njemačkoga jezika za 5. r (2. g. učenja) 

ALFA D.D. 

Magdalena Babić, Nikolina 
Bubica, Zoran Dimovski, Stanko 
Leko, Nikola Mihočka, Ivana 
Ružić, Mario Stančić, Branko 
Vejnović 

#mojportal5, radna bilježnica za informatiku u 
petom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

Ela Družijanić-Hajdarević, 
Gordana Lovrenčić-Rojc, 
Valentina Lugomer, Krunoslav 
Matošević, Lidija Sykora-Nagy, 
Zrinka Romić 

Hrvatski za 5, radna bilježnica iz hrvatskoga jezika 
za peti razred osnovne škole 

Profil Klett d.o.o. 
 

Ivan Sunko, Katica Mikulaj 
Ovčarić, Ivo Crnoja 

Tehnička kultura 5, radni materijal za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada za 5. razred osnovne škole 

ALFA d.d. 

Mirjana Novak, Barbara Sipina Učitelju, gdje stanuješ?, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk za 5. razred osnovne škole 

Kršćanska 
sadašnjost d.o.o. 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 



 

ŠESTI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 
Ivana Kirin, Marinko 
Uremović 

Hello, World! 6, radna bilježnica iz engleskoga jezika za 
šesti razred osnovne škole, šesta godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

Alexa Mathias 

Jasmina Troha 
Andrea Tukša  

#DEUTSCH3  , radna bilježnica  iz njemačkog jezika  za 6. 

razred (3. godina učenja) 
Školska knjiga 
d.d. 
 

Magdalena Babić, Nikolina 
Bubica, Stanko Leko, Zoran 
Dimovski, Mario Stančić, 
Ivana Ružić, Nikola Mihočka, 
Branko Vejnović 

#mojportal6,  radna bilježnica za informatiku u šestom 
razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 
 

Ela Družijanić-Hajdarević, 
Nataša Juriš Stanković, 
Gordana Lovrenčić-Rojc, 
Valentina Lugomer, Lidija 
Sykora-Nagy, Zrinka Romić 

Hrvatski za 6, radna bilježnica iz hrvatskoga jezika za 
šesti razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Ivan Gambiroža, Josip Jukić, 
Dinko Marin, Ana Mesić 

Moja zemlja 2, radna bilježnica iz geografije za 6. razred ALFA d.d. 

 
Vladimir Delić, Ivan Jukić, 
Zvonko Koprivnjak, Sanja 
Kovačević, Dragan 
Stanojević, Svjetlana 
Urbanek, Josip Gudelj 
 

 
 
Svijet tehnike 6, radni materijali za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada programa tehničke kulture u šestom 
razredu osnovne škole 

 
 
Školska knjiga 
d.d. 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 

 

SEDMI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 
Sanja Božinović, Snježana Pavić i 
Mia Šavrljuga 

Hello, World! 7, radna bilježnica iz engleskoga 
jezika za sedmi razred osnovne škole, sedma 
godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

Alexa Mathias 
Jasmina Troha 
Andrea Tukša 

#DEUTSCH4,  radna bilježnica iz njemačkog jezika 
za 7. razred (4. godina učenja) 

Školska 
knjiga d.d. 
 

Magdalena Babić, Nikolina Bubica, 
Stanko Leko, Zoran Dimovski, Mario 
Stančić, Ivana Ružić, Nikola Mihočka, 
Branko Vejnović 

#mojportal7, radna bilježnica za informatiku u 
sedmom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 
 

Anita Šojat, Vjekoslava Hrastović, 
Nada Marguš 

Naš hrvatski 7, radna bilježnica hrvatskoga jezika 
u sedmom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

 

skupina autora  
 

GEOGRAFSKI ATLAS za osnovnu školu 
 

Hrvatska školska 
kartografija  i 
Školska knjiga 
d.d. 



Mirela Mamić, Draginja Mrvoš-
Sermeki, Veronika Peradinović, 
Nikolina Ribarić 
 

Kemija 7, radna bilježnica iz kemije za sedmi 
razred osnovne škole 
 

ALFA d.d. 

Ivica Buljan, Dubravka  
Despoja, Erika Tušek Vrhovec 

POKUSI - FIZIKA 7, radna bilježnica Fizika oko nas 
7 s radnim listovima i priborom za izvođenje 
pokusa iz fizike za 7. razred osnovne škole kutija 
za pokuse 

Školska 
knjiga d.d. 
 

Leon Zakanji, Dragan Vlajinić, Damir 
Čović, Krešimir Kenfelj, Alenka Šimić, 
Sanja Prodanović Trlin, Marijan 
Vinković 

TK 7,radni materijal za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada iz tehničke kulture za sedmi 
razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 

 LIKOVNA MAPA Školska 
knjiga d.d. 
 

 

 

 

 

OSMI RAZRED 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 
Jenny Dooley Right on! 4 : radna bilježnica za engleski jezik u osmom 

razredu osnovne škole - 8. godina učenja 
Alfad.d. 
 

Alexa Mathias 

Jasmina Troha 
Andrea Tukša 

#DEUTSCH  5, radna bilježnica iz njemačkog jezika za 8. 
razred (5. godina učenja) 

Školska 
knjiga d.d. 

Anita Šojat, Vjekoslava 
Hrastović, Nada Marguš 
 

Naš hrvatski 8, radna bilježnica hrvatskoga jezika u osmom 
razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Sanja Lukić, Ivana Marić 
Zerdun, Marijan Varga, 
Sanja Krmpotić- Gržančić 

KEMIJA 8, radna bilježnica za kemiju u 8. razredu osnovne 
škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Ivica Buljan, Dubravka  
Despoja, Erika Tušek 
Vrhovec 

POKUSI - FIZIKA 8, radna bilježnica Otkrivamo fiziku 8 s 
radnim listovima i priborom za izvođenje pokusa iz fizike 
za osmi razred osnovne škole kutija za pokuse iz fizike 

Školska 
knjiga d.d. 
 

 
Katica Mikulaj Ovčarić, 
Katarina Kedačić Buzina, 
Ivan Sunko, Ante Milić, Ivo 
Crnoja  
 

 
 
TEHNIČKA KULTURA 8 : radni materijal za izvođenje vježbi 
i praktičnog rada za 8. razred osnovne škole 

 
 
ALFA d.d. 

 LIKOVNA MAPA Školska 
knjiga d.d. 

 

 

 



 

PŠ Puska 

1./3. razred 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Snježana Bakarić Palička, Sanja Ćorić 
Grgić, Ivana Križanac, Žaklin Lukša 
 

Eureka 1, radna bilježnica za prirodu i društvo u 
prvom razredu osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

Sanja Jakovljević Rogić,Dubravka 
Miklec,Graciella Prtajin 

Moj sretni broj 1,radna bilježnica iz matematike 
za 1. razred OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Sonja Ivić, Marija Krmpotić Pčelica 1, radna bilježnica za hrvatski jezik u 
prvom razredu osnovne škole, 1. i 2. dio 

Školska 
knjiga d.d. 

Tihana Petković, Ana Volf U Božjoj ljubavi, radna bilježnica iz vjeronauka za 
1. razred 

NDS- Glas 
koncila 

Vladimir Jandrašek, Jelena Ivaci Razigrani zvuci 1, udžbenik glazbene kulture u 
1.r.osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Josipa Blagus, Marijana Šundov e-SVIJET 1,radna bilježnica informatike u prvom 
razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domijan, 
Ankica Knezović, Danka Singer 
 

New Building Blocks 1, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za prvi razred osnovne škole, 
prva godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

   

Sanja Ćorić Grgić, Snježana Bakarić 
Palička, Ivana Križanac, Žaklin Lukša 

EUREKA 3, radna bilježnica za prirodu i društvo u 
3. razredu OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Sonja Ivić, Marija Krmpotić Zlatna vrata 3, radna bilježnica za književnost i 
hrvatski jezik u trećem razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Sanja Jakovljević-Rogić,Dubravka 
Miklec,Graciella Prtajin 

Moj sretni broj 3,radna bilježnica iz matematike 
za 3. razred OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Ankica Knezović NEW BUILDING BLOCKS 3 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za treći razred osnovne škole, 
III. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Marijana Šundov, Ana 
Budojević 

e-SVIJET 3, radna bilježnica informatike u trećem 
razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Tihana Petković, Ana Volf, Ivica 
Pažin, Ante Pavlović 

U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 3. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

Vladimir Jandrašek, Jelena Ivaci 
 

Razigrani zvuci 3, udžbenik glazbene kulture u 
3.r.osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

 LIKOVNA MAPA Školska 
knjiga d.d. 

 

 

 

 

 



2./4. razred 

AUTORI NASLOV  IZDAVAČ 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domljan, 
Ankica Knezović, Danka Singer 
 

NEW BUILDING BLOCKS 2 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za drugi razred osnovne škole, 
II. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

Josipa Blagus, Marijana Šundov, Ana 
Budojević 

e-SVIJET 2, radna bilježnica informatike u drugom 
razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Ana Volf, Tihana Petković U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 2. razred 

NDS-Glas 
koncila 

Sanja Ćorić Grgić, Snježana Bakarić 
Palička, Ivana Križanac, Žaklin Lukša 

EUREKA 2, radna bilježnica za prirodu i društvo u 
2. razredu OŠ 

Školska 
knjiga d.d 

Sonja Ivić, Marija Krmpotić Pčelica 2, radna bilježnica za hrvatski jezik u 
drugom razredu osnovne škole, 1. i 2. dio 

Školska 
knjiga d.d 

Sanja Jakovljević-Rogić,Dubravka 
Miklec,Graciella Prtajin 

Moj sretni broj 2,radna bilježnica iz matematike u 
2. razredu  OŠ 

Školska 
knjiga d.d 

   
Sonja Ivić, Marija Krmpotić- Dabo Zlatna vrata 4, radna bilježnica iz hrvatskog jezika 

u 4. razredu OŠ 
Školska 
knjiga d.d. 

Dubravka Miklec, Sanja Jakovljević 
Rogić, Graciella Prtajin, Sandra 
Binder, Nataša Mesaroš Grgurić, 
Julija Vejić 

MOJ SRETNI BROJ 4 : radna bilježnica za 
matematiku u četvrtom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Snježana Bakarić Palička, Sanja 
Ćorić 

EUREKA! 4 : radna bilježnica za prirodu i društvo 
u četvrtom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Kristina Čajo Anđel, Daška Domljan, 
Paula Vranković 

 NEW BUILDING BLOCKS 4 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za četvrti razred osnovne škole, 
IV. godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

Josipa Blagus, Nataša Ljubić Klemše, 
Ivana Ružić, Mario Stančić 

e-SVIJET 4, radna bilježnica informatike u 
četvrtom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

Ivica Pažin, Ante Pavlović, Ana Volf, 
Tihana Petković 

Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 4. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

 LIKOVNA MAPA Školska 
knjiga d.d. 

 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

III. 

Ova odluka priložit će se školskom kurikulumu za školsku godinu 2022./2023. 

IV. 

Ova odluka objavit će se na mrežnim stranicama škole. 

 

Ravnatelj: 

Branko Šepović, prof. 


